
 

Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků 

CZ.1.07/1.1.00/54.0013 

PODNIKATELSKÝ KROUŽEK PRO ŠKOLY 2. STUPNĚ 

A VÍCELETÁ GYMNÁZIA 
 

 

Chceš na sobě něco změnit? 
Chceš najít vysněnou práci? 
Chceš zažít netradiční týmovou spolupráci? 
Umíš vidět a najít příležitost? 
 

Přihlas se do podnikatelského kroužku! 

 
V něm se naučíš se svými spolužáky na svět dívat jinýma očima – můžete společně 
zjistit, že lidem kolem vás něco chybí a budete hledat nové příležitosti a řešení, za 
které jsou lidé ochotni zaplatit. 
 
Vyzkoušíte si, co potřebuje podnikatel pro to, aby mohl začít svůj nápad prodávat lidem 
– vytvoříte plán, navrhnete rozpočet, vyrobíte svému nápadu reklamu a budete 
vymýšlet, jak ho nejlépe prodávat. Cílem kroužku nebude zbohatnout, ale naučit 
se, jakým způsobem můžete svůj nápad dostat směrem k lidem. Zkrátka se 
pokusíte vytvořit vlastní firmu na vaší škole. Na závěr budete svůj nápad 
prezentovat na veletrhu podnikatelských kroužků a studentských firem 
v Olomouci, kde můžete soutěžit o nejlepší podnikatelský záměr, který bude hodnotit 
odborná porota. 
 
Co Tě čeká, pokud se zapojíš: 

1) Vyzkoušení si, jak přemýšlí a pracuje podnikatel. 

2) Vymýšlení nových a netradičních nápadů. 

3) Příprava vlastního výrobku nebo produktu, který ve škole připravíte se 

spolužáky. 

4) Řada praktických úkolů, při kterých společně rozpracujete konkrétní 

podnikatelské nápady. 

5) Veletrh škol z Olomouckého a Zlínského kraje, kde budete nabízet své 

produkty a soutěžit s dalšími školami o nejlepší podnikatelský záměr, 

který bude hodnotit odborná porota. 

6) Setkání s úspěšným podnikatelem přímo v kroužku. 

Naučíš se řadu nových a praktických věcí, které jste se ve škole neučili 
(techniky podnikatelského plánování, příprava reklamy, prezentace výrobků atd.) 

 

Pokud máš zájem, přihlas se na své škole učiteli, který kroužek povede, 
do 19. 9. 2014. 


